平成１９年度第１回岡山県私立学校審議会 議事録要旨

１ 日  時  平成１９年８月１日（月）１３：００～１５：１５

２ 場  所  ピュアリティまきび（岡山市下石井2-6-41）

３ 出席委員  黒瀬委員、小谷委員、佐藤委員、武田委員、増川委員、山本委員、横田委

員

４ 議事録署名委員  黒瀬会長、小谷委員、武田委員

５ 議事内容（以下のとおり）

 (1) 委員の改選について報告

(2) 過半数の委員出席により、会議の成立を確認

 (3) 総務部長挨拶

 (4) 諮問事項について以下のとおり審議

  ① 関西高等学校の収容定員の学科設置及び収容定員に係る学則の変更認可について、

審議した結果、認可することが適当である旨、答申することを決定。

  ② 岡山理科大学附属高等学校の学科設置及び収容定員に係る学則の変更認可につい

て、審議した結果、認可することが適当である旨、答申することを決定。

③ 清心中学校、清心女子高等学校の収容定員に係る学則の変更認可について、審議し

た結果、認可することが適当である旨、答申することを決定。

④ おかやま山陽高等学校の収容定員に係る学則の変更認可について、審議した結果、

認可することが適当である旨、答申することを決定。

⑤ 岡山県作陽高等学校の収容定員に係る学則の変更認可について、審議した結果、認

可することが適当である旨、答申することを決定。

⑥ 岡山中学校の収容定員に係る学則の変更認可について、審議した結果、認可するこ

とが適当である旨、答申することを決定。

  【主な意見】

   ・中高一貫校になるのであれば、高校の収容定員の変更を予定してのことか。

⑦ 奈良佐保短期大学附属倉敷幼稚園の収容定員に係る学則の変更認可について、審議

した結果、認可することが適当である旨、答申することを決定。

⑧ 朝日塾幼稚園の収容定員に係る学則の変更認可について、審議した結果、認可する

ことが適当である旨、答申することを決定。

⑨ 学校法人岸学園の寄附行為の認可及び専門学校慶子アカデミージャパンの設立認可

について、審議した結果、認可することが適当である旨、答申することを決定。

  【主な意見】

   ・授業内容に見合う施設、設備が整っているのか、実習がスムースに行えるのか、教

員の配置等、事務局から十分確認、指導していただきたい。

   ・今後、この分野は伸びていくことから、教育内容が一定レベルであるを判断できる

基準が必要ではないか。

⑩ 学校法人相知学園の寄附行為の認可及び矢掛医療福祉学院の設立認可について、審

議した結果、認可することが適当である旨、答申することを決定。